

## TRATAMENDUKO JARDUEREN ERREGISTROA

DBLOaren 30. artikulua eta Urnietako udalaren Datu Pertsonalen Babesari eta eskubide digitalen bermeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 31. artikulua aurreikusitakoaren arabera, datu pertsonalen tratamenduaren inbentarioa iragartzen du.

<p>Arduradunaren izena eta harremanetarako datuak, eta hala badagokio, erantzunkidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuen babesaren ordezkariarenak.</p>	<p>URNIETAKO UDALA. IFZ: P2007700D San Juan kalea, 5, 20130, Urnieta, Gipuzkoa Teléfono: 943 008000 Datuen Babeserako ordezkariarekin harremanetan jartzeko: <a href="mailto:dbo-dpd@urnieta.eus">dbo-dpd@urnieta.eus</a></p>
--	---

### 1 Bizilagunen errolda

<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa</p>	<p>Biztanleen erroldaren udal kudeaketa, Toki Araubidearen Oinarrien 7/1985 Legeko 16. artikuluan oinarrituz.</p>
<p>Interesdunen kategorien deskripzioa</p>	<p>Erroldatutako pertsonak</p>
<p>Datu pertsonalen kategoriak</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, nan/ifz, posta helbidea/helbide elektronikoa, telefonoa, sinadura/hatz marka, imajina, beste batzuk: alta eta baja data; hauteskunde identifikazio zenbakia, eskabide mota</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familiaren datuak, jaiotze data, jaiolekua, adina, sexua, nazionalitatea, ama hizkuntza</li> <li>▪ Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak</li> <li>▪ Gizarte-egoerak: lizentziak eta baimenak, jabetzak eta edukitzak</li> </ul>
<p>Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ EIN</li> <li>▪ EUSTAT</li> <li>▪ Beste Administrazio Publiko batzuk: DFG-GFA, Udalak, Mankomunitateak</li> <li>▪ Segurtasun Indar eta Kidegoak</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Kulturnieta Sozietate publikoa</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzeko aurreikusitako epeak	Gutxienez 100 urte (2015eko martxoaren 16ko ebazpena, Idazkaritza ordearena, 2015eko urtarrilaren 30eko ebazpena argitaratzen duena, Estatistika Institutu Nazionalaren eta Autonomia Erkidegoetako eta Tokiko Erakundeetako Eskumenen Koordinaziorako Zuzendaritza Orokorrarena, udal erroldaren kudeaketari buruz Udalei instrukzio teknikoak emateari buruzkoa). Ondoren, Ondare Historikoaren legedia aplikatuko litzateke (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzakoen deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoen alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.

## 2 Sarrera eta irteera erregistroa

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Paperezko dokumentuak eta elektronikoen dituzten sarrera-irteeren erregistroaren kudeaketa, 39/2015 Prozedura Administrazioaren Legean oinarrituz.
Interesdunen kategorien deskripzioa	Interesa duten pertsona fisikoak, edozein euskarritan dokumentuak bidali edo jasotzen dituztenak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea, beste batzuk: gaiak, eguna eta ordua, dokumentuaren deskripzioa</li> <li>▪ Gizarte-egoerak: hizkuntza</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Administrazio Publiko eskudunak</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzeko aurreikusitako epeak	Datuak tratamenduaren helburu izango dira administrazio ekintza bitartean eta kontserbatu egingo dira tratamendutik erator daitezkeen arduren arabera, eta uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa.
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzakoen deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoen alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.

### 3 Hirigintzaren kudeaketa

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Erregistroa, kudeaketa, lokalen erabileraren baimenak eta bide publikoaren erabilera, lizentziak (baratz ekologikoak) eta Hirigintzako espedienteen jarraipena, Toki Araubideko Oinarriari buruzko 7/1985 Legearen arabera eta sektoreko legedi aplikagarriaren arabera (2/2006 Legea, Euskadiko lurzoruari eta hirigintzari buruzkoa).
Interesdunen kategorien deskripzioa	Herritarrak eta eskatzaileak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, nan, helbidea (postakoa, elektronikoa), telefonoa/faxa, posta elektronikoa, beste batzuk: eskabidea eta kontsulta, data</li> <li>▪ Gizarte egoerak: ondasunak eta jabetzak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: kokapena/kokalekua/erreferentzia katastrala, makineria, ibilgailuaren datuak</li> <li>▪ Lana: lanpostua.</li> <li>▪ Akademikoak eta profesionalak: elkargo edo elkarte profesional batekoa izatea, beste batzuk: elkargokide zenbakia.</li> <li>▪ Informazio komertziala: jarduerak eta negozioak, beste batzuk: izen komertziala, ekarritako dokumentazioa, obraren edota proiektuaren datuak edo eskatutako erabilera.</li> <li>▪ Ekonomiko-finantzariak: banku datuak, beste batzuk: ordainketa modua</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Beste Administrazio Publiko batzuk: Foru Aldundia bere eskumenen eremuan eta Eusko Jaurlaritza</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzeko aurreikusitako epeak	Datuak tratamendu-helburu izango dira jarduera administratiboa bitartean eta gero, Euskal Kultur Ondarearen Legediarekin bat etorritik (7/1990 Legea).
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzako deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.
Datuen jatorria	Guraso/tutoreek emandako adin txikikoen datuak tratatzen dira, tokiko baimenen eremuan

## 4 Tasen eta zergen kudeaketa

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Udal ordainarazpenen kudeaketa 7/1985 Legean oinarrituz, Toki Araubideko oinarriari eta tributu-legeri aplikagarriari buruzkoa.
Interesdunen kategorien deskripzioa	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta lege ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikaziokoak: izen-abizenak, nan, helbidea (postakoa eta elektronikoa), telefonoa, sinadura, erregistro pertsonaleko zenbakia</li> <li>▪ Gizarte egoerak: etxebizitzakoak, ondasun eta jabetzakoak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: eskriturak, erreferentzia katastraleko dokumentu publikoak, kokapena eta jabetzen erabilera.</li> <li>▪ Merkataritza informazioa: jarduerak eta negozioak, ekonomia eta finantzakoak: banku datuak, zerga murrizpen datuak, zergak</li> <li>▪ Transakzioak: kaltetuak jasotako ondasun eta zerbitzuak</li> <li>▪ Lege-hausteak: administratiboak (11/1989 foru araua, toki ogasunei buruzkoa)</li> <li>▪ Datuen kategoria bereziak: osasuna (Desgaitasun maila Trakzio mekanikoko ibilgailuen zergaren kudeaketan eta udal txartelak ematean).</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Banketxeak (helbideratutako zergak kobratzea, nahitaezko diru-bilketa epean egindako bahiturak)</li> <li>▪ GSIN (Lantokia non duten eskatzea zorrak dituzten zergadunen soldata bahitzeko)</li> <li>▪ GFaren tokiko tributu zerbitzua</li> <li>▪ Beste enpresa pribatu batzuk</li> <li>▪ Jabetzaren erregistroa</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzeko aurreikusitako epeak	<p>Espediente administratibo biziaren iraupena + tratamendutik eratorritako ardura juridikoen aurreko blokeoa.</p> <p>Ondoren, Ondare Historikoaren legeditik 50 urte (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).</p>
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera,

antolakuntzakoan deskripzio orokorra.	Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.
---------------------------------------	--

## 5 Ezkontza zibilak

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Ezkontza zibilen kudeaketa 35/1994 Legea, abenduaren 23koa, Kode Zibila aldatzeari buruzkoa alkateei ezkontza zibilak egitea baimentzearen inguruan
Interesdunen kategorien deskripzioa	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta lege ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikaziokoak: izen-abizenak, nan, helbidea (postakoa eta elektronikoa), telefonoa, sinadura, erregistro pertsonaleko zenbakia</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familiaren datuak, jaiotze data, jaiotekua, nazionalitatea, beste batzuk: ezkontza eguna eta ordua</li> <li>▪ Gizarte egoerak: lizentziak, baimenak</li> <li>▪ Ekonomia eta finantzakoak: banketxe datuak.</li> <li>▪ Transakzioak: kaltetuak jasotako ondasun eta zerbitzuak</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Erregistro zibila (Justizia Ministerioa)</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzeak aurreikusitako epeak	<p>Espedientea amaitzea dagokion udal agintearen ebazpenaren bitartez. (20/2011 Legea, uztailaren 21ekoa, Erregistro Zibilari buruzkoa)</p> <p>Ondoren, Ondare Historikoaren legeditik 50 urte (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).</p>
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzakoan deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.

## 6 Kulturaren kudeaketa

<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa</p>	<p>Laguntzak, bekak, diru-laguntza, sariak, kultur espazioen lagapena, kultur zerbitzuetan altak, liburutegia eta udal artxiboaren kontsultak kudeatzea, Toki Araubideko Oinarri buruzko 7/1985 Legearekin bat etorritik.</p>
<p>Interesdunen kategorien deskripzioa</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta lege ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
<p>Datu pertsonalen kategoriak</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikaziokoak: izen-abizenak, nan, helbidea (postakoa eta elektronikoa), telefonoa, sinadura, erregistro pertsonaleko zenbakia: data eta ordua</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: jaiotze-data, adina, sexua</li> <li>▪ Egoera pertsonalak: afizioak eta bizitza estiloa, ondasunak, jabetzak, beste batzuk: eskatutako espazioaren erabilerak</li> <li>▪ Merkataritza informazioa: sorkuntza artistikoak, literarioak, zientifiko edo teknikoak, beste batzuk: deialdiak; proiektua</li> <li>▪ Ekonomia eta finantzakoak: banku datuak, beste batzuk: zenbatekoak</li> <li>▪ Transakzioak: kaltetuak jasotako ondasun eta zerbitzuak</li> </ul>
<p>Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Gaian eskuduntza duten beste Administrazio Publiko batzuk: Eusko Jaurlaritza, Estatuko Administrazio Orokorra eta Gipuzkoako Foru Aldundia.</li> <li>▪ Legitimatutako hirugarrenak diru-laguntzak argitaratzearen bidez (kultur elkarteak, euskara, etab.)</li> <li>▪ Kulturnieta elkartutako sozietate publikoa</li> </ul>
<p>Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzearen aurreikusitako epeak</p>	<p>Espediente administratibo biziaren iraupena + tratamendutik eratorritako arduraren aurreko blokeoa.</p> <p>Ondoren, Ondare Historikoaren legeditik 50 urte (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).</p>
<p>Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzako deskripzio orokorra.</p>	<p>Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.</p>

## 7 Kirolaren kudeaketa

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Kirolaren eta kirol jardueren antolamendua eta sustapena eta erabilera publikoko kirol ekipamenduen kudeaketa, toki araubide oinarriari buruzko 7/1985 Legearekin eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legearekin bat etorritik.
Interesdunen kategorien deskripzioa	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta lege ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikaziokoak: izen-abizenak, nan, helbidea (postakoa eta elektronikoa), telefonoa, sinadura, erregistro pertsonaleko zenbakia: data eta ordua</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: jaiotze-data, adina, sexua</li> <li>▪ Egoera pertsonalak: afizioak eta bizitza estiloa, ondasunak, jabetzak, beste batzuk: eskatutako espazioaren erabilerak</li> <li>▪ Ekonomia eta finantzakoak: banku datuak, beste batzuk: zenbatekoak</li> <li>▪ Transakzioak: kaltetuak jasotako ondasun eta zerbitzuak</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Gaiak eskuduntza duten beste Administrazio Publiko batzuk: Eusko Jaurlaritza eta Gipuzkoako Foru Aldundia.</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzearen aurreikusitako epeak	<p>Espediente administratibo biziaren iraupena + tratamendutik eratorritako arduraren aurreko blokeoa.</p> <p>Ondoren, Ondare Historikoaren legeditik 50 urte (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).</p>
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzako deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.

## 8 Hezkuntzaren eta euskararen kudeaketa

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Hezkuntzaren kudeaketa eta sustapena, eta euskararen erabilera sustapena, planifikazioa eta dinamizazioa,
---	---

	Euskadiko Toki Erakundeen 2/2016 Legearekin eta Toki Araubideko oinarrien 7/1985 Legearekin bat etorritz.
Interesdunen kategorien deskripzioa	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta lege ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikaziokoak: izen-abizenak, nan, helbidea (postakoa eta elektronikoa), telefonoa, sinadura.</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: jaiotze-data, adina, sexua</li> <li>▪ Egoera pertsonalak: afizioak eta bizitza estiloa, ondasunak, jabetzak, beste batzuk: eskatutako espazioaren erabilerak</li> <li>▪ Ekonomia eta finantzakoak: banku datuak, beste batzuk: zenbatekoak</li> <li>▪ Transakzioak: kaltetuak jasotako ondasun eta zerbitzuak</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Gaiak eskuduntza duten beste Administrazio Publiko batzuk: Eusko Jaurlaritza eta Gipuzkoako Foru Aldundia.</li> <li>▪ Datuak lagatzea lotutako/mendeko kultur sozietate publikoko erakundeari</li> <li>▪ Legitimatutako hirugarren batzuei diru-laguntzen inguruko datuak lagatzea.</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzearen aurreikusitako epeak	<p>Espediente administratibo biziaren iraupena + tratamendutik eratorritako arduraren juridikoen aurreko blokeoa.</p> <p>Ondoren, Ondare Historikoaren legeditik 50 urte (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).</p>
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzako deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.

## 9 Ingurumenaren kudeaketa

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Ingurumen salaketen kudeaketa, zaratak neurtzeko eskariak eta sailkatutako jarduerak eta lizentziak alde aurretik jakinaraztea, Toki Araubideko oinarriari buruzko 7/1985 Legearen eta Euskadiko ingurumenaren 3/1998 Legearen arabera.
Interesdunen kategorien deskripzioa	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta lege ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>



Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikaziokoak: izen-abizenak, nan, helbidea (postakoa eta elektronikoa), telefonoa, sinadura, erregistro pertsonaleko zenbakia: data eta ordua</li> <li>▪ Gizarte egoerak: beste batzuk: salatutako egintza</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	Gaian eskuduntza duten beste Administrazio Publiko batzuk (Eusko Jaurlaritzako ingurumen saila eta Gipuzkoako Foru Aldundia)
Possible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzeak aurreikusitako epeak	<p>Espediente administratibo biziaren iraupena + tratamendutik eratorritako ardura juridikoen aurreko blokeoa.</p> <p>Ondoren, Ondare Historikoaren legetatik 50 urte (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).</p>
Possible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzako deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurri aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.

## 10 Herritarren segurtasuna eta trafikoaren antolamendua

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Salaketak, erreklamazioak, prozedura zigortzaileak, txostenen baimen eta eskariak eta herritarren segurtasunarekin lotutako atestatuak eta erregistroaren kudeaketa eta animalia arriskutsuen salaketak, eta trafikoaren antolamendua lege hauen arabera: toki araubideko oinarri buruzko 7/1985 Legea; martxoaren 13ko 271986 Lege Organikoa, Segurtasun Indar eta Kidegoei buruzkoa; martxoaren 30eko 4/2015 Lege Organikoa herritarren segurtasunaren babesari buruzkoa eta uztailaren 17ko 471992 Legeko, Euskadiko Poliziari buruzkoa. Urriaren 30eko 6/2015 Errege Dekretu Legegilea, zeinaren bitartez onartzen baita Trafikoari, Motor Ibilgailuen Zirkulazioari eta Bide Segurtasunari buruzko Legearen Testu Bategina.
Interesdunen kategorien deskripzioa	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta lege ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikaziokoak: izen-abizenak, nan, helbidea (postakoa eta elektronikoa), telefonoa, sinadura, irudia, erregistro pertsonaleko zenbakia, beste batzuk: matrikula</li> <li>▪ Gizarte egoerak: ondasun eta jabetzak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: salatutako egintza, tokia eta data, kaltea eta horren ebaluazio ekonomikoa, erreklamazioa, armaren datuak</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Ekonomia eta finantzakoak: banketxe datuak.</li> <li>▪ Transakzioak: Konpentsazioak/kalte-ordainak.</li> <li>▪ Lege-haustek: administratiboak</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Epaille fiskalak eta Epaitegiak</li> <li>▪ Estatuko segurtasun indar eta kidegoak</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzeako aurreikusitako epeak	<p>Espediente administratibo biziaren iraupena + tratamendutik eratorritako ardura juridikoen aurreko blokeoa.</p> <p>Ondoren, Ondare Historikoaren legeditik 50 urte (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).</p>
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzakoen deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.

## 11 Gizartekintza

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Gizarte laguntzekin lotutako eskabideen eta espedienteen kudeaketa, Toki Araubideko Oinarriari buruzko 7/1985 Legearen eta Euskadiko Gizarte Zerbitzuei buruzko abenduren 5eko 12/2008 LEGEAREN arabera.
Interesdunen kategorien deskripzioa	Eskatzaileak eta lege ordezkariak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikaziokoak: izen-abizenak, nan, helbidea (postakoa eta elektronikoa), gizarte segurantzako zenbakia, sinadura elektronikoa, telefonoa, irudia.</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familiaren datuak, sexua, jaiotze data, hizkuntza, nazionalitatea</li> <li>▪ Gizarte egoerak: etxebizitzakoak, ondasun eta jabetzakoak, klubetako, elkarteetako kide izatea, beste batzuk: errolatze data, beste batzuk: baliabide pertsonalak</li> <li>▪ Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, lan esperientzia</li> <li>▪ Enpleguaren datuak: Langilearen historiala, lanpostua, lanbidea, beste batzuk: Kontratu mota</li> <li>▪ Ekonomia eta finantzakoak: errenten diru-sarrerak, inbertsioak, ondare ondasunak, banketxe datuak,</li> </ul>

	<p>nominako datu ekonomikoak, sorospenak, etekinak, zerga dedukzioen datuak, zergak, pentsio planak, jubilazioa, kredituak, maileguak, abalak</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Transakzioak: kaltetuak jasotako ondasun eta zerbitzuak, beste batzuk: eskatutako eta jasotako laguntza mota, data, eskabidearen/espediterearen egoera</li> <li>▪ Datuen kategoria bereziak: osasuna, genero indarkeria</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ DFG-GFA</li> <li>▪ Eusko Jaurlaritza/Lanbide</li> <li>▪ Gizarte laneratzeko enpresa pribatuak</li> <li>▪ Kabia foru erakunde autonomoa</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzen aurreikusitako epeak	<p>Espediente administratibo biziaren iraupena + tratamendutik eratorritako arduraren juridikoen aurreko blokeoa.</p> <p>Ondoren, Ondare Historikoaren legeditik 50 urte (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).</p>
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzako deskripzio orokorra.	<p>Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.</p>

## 12 Zerbitzu orokorrak

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Zerbitzu orokorren kudeaketa, Administrazioaren ondare erreklamazioak eta prozedura zigortzaileak, Administrazio Publikoaren Prozedura Administratibo Arruntaren 39/2015 Legearekin bat etorriz.
Interesdunen kategorien deskripzioa	Eskatzaileak eta lege ordezkariak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikaziokoak: izen-abizenak, nan, helbidea (postakoa eta elektronikoa), telefonoa, sinadura.</li> <li>▪ Gizarte egoerak: jabetzak eta edukizak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: udalerriko azpiegituren gaineko gorabeheraren datuak</li> <li>▪ Merkataritza informazioa: jarduerak eta negozioak, merkataritza lizentziak, beste batzuk: sozietatearen datuak</li> <li>▪ Ekonomikoak eta finantzakoak: banku datuak, beste batzuk: ordainketa modua</li> <li>▪ Kategoria bereziak: osasuna</li> </ul>

Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Aseguruari lagapenak eta aseguru artekaritza.</li> <li>▪ Batzorde juridiko aholkularia (Eusko Jaurlaritza)</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzeke aurreikusitako epeak	<p>Espediente administratibo biziaren iraupena + tratamendutik eratorritako ardua juridikoen aurreko blokeoa.</p> <p>Ondoren, Ondare Historikoaren legeditik 50 urte (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).</p>
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzako deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoen alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.

### 13 Giza baliabideak

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Langileen kudeaketa, nominaren kudeaketa, langileen prestakuntza, gizartekintza Administrazio Publikoetako langileen alde, Langileen sustapena, oposizioak eta lehiaketak; Lan arriskuen prebentzioa eta laneko osasunaren zaintza, lege hauen arabera: Euskal Funtzio Publikoari buruzko 6/1989 Legea, uztailaren 6koa eta urriaren 30eko 5/2015 Errege Dekretu Legegilea, Langile Publikoaren Oinarriko Estatutuaren Legea onartzen duena.
Interesdunen kategorien deskripzioa	Korporazioko langileak eta kargu publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikaziokoak: izen-abizenak, nan, helbidea (postakoa eta elektronikoa), telefonoa, erregistro pertsonaleko zenbakia, gizarte segurantzako zenbakia/ mutualitatea, irudia/ahotsa</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familia, jaiotze data, jaiotekua, adina, sexua, nazionalitatea</li> <li>▪ Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, ikaslearen historiala, lan esperientzia, eskolen parte izatea, elkarte profesionalak</li> <li>▪ Enpleguaren datuak: kidegoa/eskala, kategoria/maila, lanpostua, nominaren datu ez ekonomikoak, langilearen historia</li> <li>▪ Ekonomiko eta finantzakoak: diru-sarrerak, errentak, kredituak, maileguak, abalak, banketxeko datuak, pentsio</li> </ul>

	<p>planak, jubilazioa, nominaren datu ekonomikoak, zerga dedukzioen datuak/zergak, aseguruak, sorospenak, onurak, kredituen historia</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Transakzioak: konpentsazioak, kalte-ordainak.</li> <li>▪ Lege-hausteak: administratiboak (Euskal Funtzio Publikoaren 6/1989 Legea)</li> <li>▪ Datuen kategoria bereziak: Osasuna eta datu biometrikoak, Sindikatuko afiliazioa</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaille-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzailleak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Gizarte Segurantzako Diruzaintza Orokorra</li> <li>▪ Gizarte Segurantzako Institutu Nazionala</li> <li>▪ Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa</li> <li>▪ Banketxeak</li> <li>▪ DFG-GFA (PFEZ)</li> <li>▪ Eusko Jaurlaritza</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzeko aurreikusitako epeak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Datuak tratamenduaren helburu izango dira eremu laboral, estatutario edo funtzionario eremuko harreman juridikoa izan bitartean, dagokion arabera, eta gero, tratamendutik eratorritako erantzukizun juridikoen aurrean blokeatu egingo dira. Tratamendu jarduera honetako datu ekonomikoak abenduaren 17ko 58/2003 Legean, Tributuen Lege Orokorra, ezarritakoaren arabera.</li> <li>▪ Ondoren, Ondare Historikoaren legeditik 50 urte (7/1990 Legea, uztailearen 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).</li> </ul>
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzako deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurri aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.

## 14 Langileen hautaketa

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Langileen hautaketa lege hauen arabera: Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailearen 6ko 6/1989 Legea eta urriaren 30eko 5/2015 Errege Dekretu Legegilea, Langile Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legea onartzen duena.
Interesdunen kategorien deskripzioa	Antolamenduko langileen potentziala

Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikaziokoak: izen-abizenak, nan, helbidea (postakoa eta elektronikoa), telefonoa, gizarte segurantzako zenbakia/ mutualitatea, irudia/ahotsa.</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familia, jaiotze data, jaiotze data, adina, sexua, nazionalitatea.</li> <li>▪ Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, ikaslearen historiala, lan esperientzia, eskolen parte izatea, elkarte profesionalak.</li> </ul> <p>Enpleguaren datuak: kidegoa/eskala, kategoria/maila, lanpostua, langilearen historia.</p>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ HAAE</li> <li>▪ Beste Administrazio Publiko batzuk</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzeko aurreikusitako epeak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Datuak tratamenduaren helburu izango dira hautaketa prozesua egin bitartean, eta gero, blokeatu egingo dira, tratamendutik eratorritako erantzukizun juridikoen aurrean.</li> <li>▪ Ondoren, Ondare Historikoaren legeditik 50 urte (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).</li> </ul>
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzako deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoen alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ HAAE</li> <li>▪ Gaietan eskuduntza duten beste Administrazio Publiko batzuk.</li> </ul>

## 15 Fakturen kontabilitate erregistroa

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Jasotako fakturen idatzoharra, jasoera automatiko bidez, faktura elektronikoen sarrera-puntu orokorretik edo paperezko fakturaren datu jakin batzuk atzemateagatik; kontabilitate bulegoak jasotako fakturak baliozkotzea; horiek organo kudeatzaileei banatzea, izapidetze unitateen bitartez, hala badagokio, adostasun prozedura izapidetzeko, ondasuna emanez edo zerbitzua eskainiz faktura egin zuenaren aldetik eta betebeharra aitortzeko espedientearen inguruko gainerako jarduketak egitea; eta berankortasunaren kontrola faktura ordaintzean, abenduaren 27ko 25/2013 Legean oinarrituz, faktura elektronikoa bultzatzeari eta
---	---

	<p>Sektore Publikoan fakturen kontabilitate erregistroa sortzeari buruzkoa.</p> <p>Kontabilitate Publikoko Plan Orokorra, uztailaren 4ko 16/2007 Legeko Azken xedapenetako lehenarekin loturan.</p> <p>Sektore Publikoko Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legea</p>
Interesdunen kategorien deskripzioa	Fakturen hirugarrenak, Udaleko organo kudeatzaileei bidaltzen zaizkienak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikaziokoak: izen-abizenak, nan, helbidea (postakoa eta elektronikoa), telefonoa/faxa, erregistro pertsonaleko zenbakia</li> <li>▪ Datu akademiko eta profesionalak: beste batzuk: igorlea, hornitzailea, ifz, url</li> <li>▪ Ekonomia eta finantzakoak: banketxe datuak.</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Datuen jakinarazpena Administrazio Publikoetako organo kudeatzaileei, horietan sortu baitira fakturen kontabilitate erregistroak, faktura horiei adostasuna emateko eta betebeharraren aitorten espedienteak izapidetzeko,</li> <li>▪ Gipuzkoako Foru Ogasuna.</li> <li>▪ Autonomia Erkidegoetako Kontuen eta kanpo kontrolerako erakundeen auzitegia, erakunde horien eskariz, Administrazio Publikoetako erakunde fiskalizatzaileen goi organo gisa beren funtzioak garatzeko.</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzen aurreikusitako epeak	<p>Espediente administratibo biziaren iraupena, erregistro kontableen kontserbazio araukin bat etorritik, gutxienez sei urtez eta kontabilitate arduraren preskripzio epea bitartean.</p> <p>Ondoren, Ondare Historikoaren legeditik 50 urte (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).</p>
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzako deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.

## 16 Etxebizitzaren kudeaketa

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Etxebizitza babestu, tasatu eta udal alokairuaren kudeaketa, Toki Araubideko oinarriari buruzko 7/1985 Legearekin eta Euskadiko etxebizitzari buruzko ekainaren 18ko 3/2015 Legearekin bat etorritik
---	--

Interesdunen kategorien deskripzioa	Pertsona eskatzaileak, etxeko maizterrak eta errentariak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikaziokoak: izen-abizenak, nan, helbidea (postakoa eta elektronikoa), telefonoa/faxa.</li> <li>▪ Egoera pertsonalak: adina, jaiotze data, jaiotekua.</li> <li>▪ Gizarte egoerak: familiaren datuak</li> <li>▪ Enplegua: lanbide egoera.</li> <li>▪ Ekonomia eta finantza datuak: banketxe datuak, errentak, ondasunak eta jabetzak.</li> <li>▪ Kategoria bereziak: osasuna eta genero indarkeria (kupoak)</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eusko Jaurlaritza</li> <li>▪ Alokabide</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzeko aurreikusitako epeak	<p>Harreman juridikoa iraungita, tratamendutik eratorritako erantzukizun juridikoak preskribatzeko epea bitartean, datuak gordeko dira.</p> <p>Ondoren, Ondare Historikoaren legeditik 50 urte (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).</p>
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzako deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.

## 17 Lizentziak, baimenak eta emakidak

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Lizentzia administratiboen kudeaketa (hirigintza eta ingurumena kenduta), udal baimenak eta emakidak, eta baita udal ondare publikoen kudeaketa ere lege hauei jarraiki: Toki Araubideko oinarriari buruzko 7/1985 Legea eta azaroaren 28ko 2568/1986 Legea, Tokiko Erakundeen Antolamendua, Funtzionamendua eta Araubide Juridikoaren araudia onartzen duena eta Urrietako gazte lokalei buruzko udal ordenantza.
Interesdunen kategorien deskripzioa	Eskatzaileak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikaziokoak: izen-abizenak, nan, helbidea (postakoa eta elektronikoa), telefonoa/faxa.</li> </ul>



	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Egoera pertsonalak: adina, jaiotze data, jaiolekua.</li> <li>▪ Enplegua: kargua/lanpostua edo jarduera mota/enpresa konpainia.</li> <li>▪ Ekonomia eta finantza datuak: banketxe datuak, ondasunak eta jabetzak.</li> <li>▪ Beste datu batzuk: eskariaren motibazioa.</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Gaietan eskuduntza duten Administrazio Publikoak.</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzen aurreikusitako epeak	<p>Harreman juridikoa iraungita, tratamendutik eratorritako erantzukizun juridikoak preskribatzeko epea bitartean, datuak gordeko dira.</p> <p>Ondoren, Ondare Historikoaren legeditik 50 urte (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).</p>
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzako deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.

## 18 Kontratatzailearen profila eta kontratazio publikoaren kontrola

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Kontratazioaren kudeaketa eta erakunde kontratatzaileetako langileak, kontratazioaren garapena eta exekuzioa zuzena izan dadin kontrolatzeko. Sektore publikoko kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legea.
Interesdunen kategorien deskripzioa	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: Izen-abizenak, telefonoa, posta elektronikoa, helbidea, generoa.</li> <li>▪ Akademiko eta profesionalak: Datu profesionalak</li> <li>▪ Enpleguaren datuak: Lanpostua edo kargua.</li> <li>▪ Ekonomia eta finantzakoak: soldata-mailak eta gizarte segurantzako betebeharrak betetzeari buruzkoak. Gizarte eta lan bermeak sektore publikoko kontratazioaren araugintzagatik.</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Profesionalak eta erakunde kontratatzaileetako langileak.</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Herri Kontuen Euskal Epaitegia</li> </ul>

zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Organo judizialak</li> <li>▪ Europar Batasuneko Egunkari Ofiziala</li> <li>▪ Gaian eskuduntza duten beste Administrazio Publiko batzuk.</li> <li>▪ Kontratazio plataforma Euskadin</li> <li>▪ Kontratuen erregistroa (AGE)</li> <li>▪ Euskadiko kontratu baliabideen erakundeak</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzeke aurreikusitako epeak	Mugagabea harreman juridikoaren eta kontratazio publikoaren kontrol eta exekuzio arloan tratamendutik eratorritako ondorio posibleen arabera.
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzako deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.

## 19 Gobernu irekia

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Herritarren parte-hartze prozesuen kudeaketa, Alkatezaren ebazpenak eta Osoko Bilkurako saioak, erakundeen kalitatearen ebaluazioa, Euskadiko toki erakundeen 2/2016 Legearekin, Gardentasunari buruzko 19/2013 Legearekin eta Toki Araubideko Oinarrien 7/1985 Legearekin bat etorritik.
Interesdunen kategorien deskripzioa	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Kargu publikoak</li> <li>▪ Herritar parte-hartzaileak</li> <li>▪ Eskatzaileak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: Izen-abizenak, telefonoa, posta elektronikoa, helbidea, firma elektronikoa.</li> <li>▪ Gizarte egoerak: familiaren datuak</li> <li>▪ Beste batzuk: interesak, iritziak, balorazioak.</li> <li>▪ Akademiko eta profesionalak: Tituluak, lanpostuak/karguak curriculumak.</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Herritarrak eta gardentasun araugintzak legitimatutako edozein hirugarren bat.</li> </ul>

Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzeko aurreikusitako epeak	Administrazio espedientea bitartean egindako tratamenduak. Gero, tratamendutik eratorritako erantzukizun juridikoak preskribatzeko epea bitartean, datuak gordeko dira.  Ondoren, Ondare Historikoaren legeditik 50 urte (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzakoen deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.

## 20 Ondasun korporatiboen eta interes/bateraezintasunen aitopenen erregistroa

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Agintarien eta kargu publikoen ondasun eta bateraezintasunen erregistroa, Toki Araubideko Oinarri buruzko 7/1985 Legearekin eta Euskadiko tokiko erakundeen 2/2016 Legearekin bat etorritik
Interesdunen kategorien deskripzioa	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Kargu publikoak</li> <li>▪ Herritar parte-hartzaileak</li> <li>▪ Eskatzaileak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: Izen-abizenak, telefonoa, posta elektronikoa, helbidea, firma elektronikoa.</li> <li>▪ Gizarte egoerak: familiaren datuak.</li> <li>▪ Ekonomia eta finantzakoak: errentak, ondasunak eta jabetzak.</li> <li>▪ Akademiko eta profesionalak: Tituluak, lanpostuak/karguak curriculumak.</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Herritarrak eta gardentasun araugintzak legitimatutako edozein hirugarren bat.</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzeko aurreikusitako epeak	Administrazio espedientea bitartean egindako tratamenduak. Gero, tratamendutik eratorritako erantzukizun juridikoak preskribatzeko epea bitartean, datuak gordeko dira.  Ondoren, Ondare Historikoaren legeditik 50 urte (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).

Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzakoen deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.
---	--

## 21 Enpleguaren sustapena eta tokiko garapena

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Tokiko garapen ekonomiko eta soziala eta tokiko enplegu politika edo planak, Euskadiko Toki Erakundeen 2/2016 Legearekin bat etorritik.
Interesdunen kategorien deskripzioa	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Herritar parte-hartzaileak</li> <li>▪ Eskatzaileak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: Izen-abizenak, telefonoa, posta elektronikoa, helbidea, firma elektronikoa.</li> <li>▪ Gizarte egoerak: familiaren datuak.</li> <li>▪ Akademiko eta profesionalak: tituluak, curriculumak.</li> <li>▪ Enplegua: enplegu egoera</li> <li>▪ Ekonomia eta finantzakoak: errentak, ondasunak eta jabetzak.</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Beste batzuk: Buruntzaldeko Udalak</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzen diren epeak	<p>Espediente administratiboa indarrean den bitarteko tratamendua. Tratamendutik eratorritako erantzukizun juridikoak preskribatzeko epea bitartean, datuak gordeko dira.</p> <p>Ondoren, Ondare Historikoaren legeditik 50 urte (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).</p>
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzakoen deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.

## 22 Bideozaintza

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Segurtasuna eta sarbide kontrola, abuztuaren 4ko 4/1997 Lege Organikoarekin bat etorriz, Segurtasun Indar eta Kidegoek toki publikoetan bideokamerak erabiltzea arautzen duena eta 1/2006 Instrukzioa, Datuen Babesari buruzko Espainiar Agentearen.
Interesdunen kategorien deskripzioa	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Herritarrak</li> <li>▪ Erakundeko langileak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: Irudia/ahotsa</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Estatuko segurtasun indar eta kidegoak</li> <li>▪ Organo judizialak</li> </ul>
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzeko aurreikusitako epeak	Hilabete 1 datuen babesagatik segurtasun arloan. Epea handitu egingo da, segurtasun publikorako benetako arriskuaren prebentzioa edota zigor arau-hausteak erreprimitzea eskatzen duten polizia-jarduketetatik eratorzen badira. Gero, tratamendutik eratorritako erantzukizun juridikoak preskribatzeko epea bitartean, datuak gorde daitezke.
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzako deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurri aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.

## 23 Hilerria eta hileta-zerbitzuak kudeatzea

Tratamenduaren helburuak eta legitimazioa	Antolamendua, planifikazioa eta kudeaketa, eta hilerrien eta hilibiratze zerbitzuen osasun kontrola, Euskadiko Tokiko Erakundearen 2/2016 Legearekin bat etorriz.
Interesdunen kategorien deskripzioa	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Herritarrak</li> <li>▪ Eskatzaileak</li> </ul>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: Izen-abizenak, helbidea, telefonoa, posta elektronikoa.</li> <li>▪ Gizarte egoerak: familiaren datuak.</li> <li>▪ Ekonomia eta finantzakoak: ondasunak eta jabetzak, finantza-datuak.</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Transakzioak: kaltetuak jasotako ondasun eta zerbitzuak</li> </ul>
Datu pertsonalak jakinarazi zaizkien edo jakinaraziko zaizkien hartzaile-kategoriak, hirugarren herrialde batzuetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne.	Ez dira hauteman
Posible denean, datu-kategoria desberdinak ezeztatzeko aurreikusitako epeak	<p>Espediente administratiboa indarrean den bitarteko tratamendua. Tratamendutik eratorritako erantzukizun juridikoak preskribatzeko epea bitartean, datuak gordeko dira.</p> <p>Ondoren, Ondare Historikoaren legeditik 50 urte (7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa).</p>
Posible denean, segurtasun neurri tekniko eta antolakuntzako deskripzio orokorra.	Informazio sistemak kategorizatzea eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak ezarritakoaren arabera, Administrazio Elektronikoaren alorrean Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.